De origine Hungarorum.

De origine Hungarorum.

Caspari Ens
Historia Hunga-
rorum.

Innen concludálja az auctor, quod Mazari quoque supra Uzos inter Tanaim, Volgam et Jaicum consederunt. Et *Abulgasi* Bahadur chan, cum de Kibgják agit, ita fatur: »Huic, postquam adolevit, *Ogus* copias tradidit, ut et *Rusch*, et *Olah* et *Magjar* et *Baskir*, qui juxta fluvios Tin et Atil et Jaik colebant, debellaret. Hic postquam eos vicit, per trecentos annos istis in locis regnavit, omnes *Kibgják dirlár* dicti sunt. Inter *Ogusum* et *Gengis* chan regem nulli alii quam Kibgjaki subditi annos quater mille inter tres fluvios coluere et locus vocatur: *Desti Kibgják* seu campus Kibgják.« (Auctor addit) 4000 anni inficeta (!) fabula est, at istae regionum intra Tanaim Volgam et Jaicum gentes nulli magis tempori conveniunt quam huic. Videntur igitur *Russi* jam tum superiores regiones occupasse. Sub iis ad Caspium mare Uzi medii ad Morduanos usque Mazari egerunt. Mazari sine dubio horum, qui nunc Hungari dicuntur, majores extiterunt; ita sese ipsi apellant, Albertus Molnár in Lexico Hungarico: *Hungaria Magyarország*, Turcis Hungarus *Magjar et Magjarlu*, Hungariae rex *Magjar krali*. Eodem nomine Hungari Polonis. Et Turcas Constantini in Pannonia, illarum aetatum scriptores Germani vocavere Hungaros, cum nihil minus fuerint, ita hodierni quoque Hungari sunt Magjari, et non Hungari. Cum autem prope Morduanos coluere Magjari, mirum non est, quod tam multa Fennica in hoc Hungarico sermone admista sint, ut *Olaus Rudbequius* Olai filius demonstravit, Mathias *Belius* autem minime diffitetur. Fennici enim corporis fuere Morduani. Uzi Pazinacitas quosdam, qui se dediderant inter, se colere passi sunt. Eos imperator scribit a ceteris Pazinacitis habitu se discrevisse. Cum autem imperator Uzos εἰς τὸν ποταμὸν Ἀτὴλ agere scribit: id quidem nihil aliud est, quam *ad fluvium Atil*. Idcirco nos regionem Uziam ad occidentalem ripam Volgae aliquanto spatio protendimus. Nam imperator tradit novem climata, seu regiones Chazarorum, vicinas fuisse Alaniae, ita tamen, ut etiam ab Uzis infestari possent. Itaque non ita longe a novem climatibus rejecti fuere Uzi, ut totus Volga eos separaret. Imperatoris verba: Uzi possunt bello impetere Chazaros, quippe cum eorum vicini sunt. Idem paulo ante dixerat etiam Pazinacitas, ab Uzis bello infestari posse. Non longe ergo a Tanai, quo Pazanacitae continebantur, abfuerunt Uzi. Extat etiam memoria priscae sedis Mazarorum inter Tanaim et Volgam. Nempé fluvius Kuma e Caucaseis montibus septentrionem et orientem versus in planiciem devectus, auctusque multis annibus, orientem atque austrum petit, donec Caspio mari miscetur: durorum itinere dierum